
 
                    AO Brotzu   
  
_________________________________________________________________________________ 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

N.___________                                    del _________________  
 
Oggetto: concessione aspettativa non retribuita Dirigente Medico  Dott.ssa Marras Mariangela  
 
PDT/2020/923 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione   
        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere                                                    

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera 
Brotzu  

SI      NO  X   

Il Direttore della S.C. Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

Viste la deliberazione n. 1582 in data 03/07/2009, con la quale il Direttore Generale ha conferito le 
deleghe ai Dirigenti Amministrativi e la deliberazione n. 77 del 20.01.2020, con la quale il 
Commissario Straordinario  ha individuato  tra gli atti di competenza del Direttore della  S.C. 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane l’adozione di determinazioni dirigenziali; 

Viste  l’istanza  del 20.05.2020 acquisita agli atti con PG/2020/9462 con la quale  la Dott.ssa 
Mariangela Marras ha chiesto un periodo di aspettativa non retribuita per assumere l’incarico a 
tempo determinato presso l’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini di Roma per un periodo 
di 12 mesi  e la nota del 22/05/2020 acquisita agli atti con PG/202/9608 con la quale viene 
richiesta la decorrenza dell’aspettativa a far data dal 25 maggio 2020, coma da comunicazione 
dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini; 

Visto l’art. 10 comma 8 lett. b) del CCNL del 10.02.2004  come integrato dall’art. 24 del C.C.N.L. 
dello 03.11.2005 Area Dirigenza Medico Veterinaria, il qual quale prevede “l’aspettativa senza 
retribuzione e senza decorrenza dell’anzianità di servizio, è concessa al dipendente con 
rapporto di lavoro a tempo indeterminato se assunto a tempo determinato presso la stessa o 
altre Azienda ovvero Ente o Amministrazione del Comparto”; 

Richiamato   l’art. 10 comma 7 del medesimo CCNL con il quale dispone che qualora il dipendente, salvo 
casi di comprovato impedimento, non si presenti per riprendere servizio alla scadenza del 
periodo di aspettativa il rapporto di lavoro è risolto, senza diritto ad alcuna indennità 
sostitutiva del preavviso;  

Ritenuto di dover accogliere la richiesta; 
DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa:  

• di concedere alla Dott.ssa Mariangela Marras l’aspettativa non retribuita per assumere 
l’incarico a tempo determinato presso l’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini di Roma a 
far data dal 25 maggio 2020 per un periodo di 12 mesi ai sensi delle disposizioni contrattuali 
su richiamate; 

• di precisare che il rapporto di lavoro è da intendersi risolto in caso in cui il dipendente salvo 
casi di comprovato impedimento, non si presenti per riprendere servizio alla scadenza 
dell’aspettativa senza diritto ad alcuna indennità di preavviso ai sensi dell’art. 10 comma 7 del 
CCNL vigente. 

 
Il Direttore Servizio Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Dott.ssa Maria Teresa Garau 
 
P.O. Coll.Amm.vo R.Addari 
 
Coll.amm.vo M. Argiolas 

luisanna.perra
Font monospazio
884

luisanna.perra
Font monospazio
27.05.2020

luisanna.perra
Font monospazio
27.05.2020


		2020-05-25T10:39:51+0200
	ARGIOLAS MARINA


		2020-05-25T12:57:51+0200
	ADDARI ROBERTA


		2020-05-26T16:27:59+0200
	GARAU MARIA TERESA


		2020-05-27T09:12:15+0200
	PERRA LUISANNA




